令和 3年 1月 13 日

各 所 属 長 様

各 関 係 者 様

                                広 島 県 体 操 協 会

会 長   長 﨑 孝 太 郎

新体操競技男子２・３種公認審判員認定講習会並びに

審判規則伝達講習会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標題の認定講習会並びにルール一部改定に伴う伝達講習会をつぎのとおり開催いたします。

審判員の皆様におかれましては、お忙しい中恐縮に存じますが、多数ご参加くださいますようご案内

申し上げます。

 また、各学校、クラブ等、各団体におかれましては、希望者への連絡をお願いすると同時に、関係

者へのご案内をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 主  催   広島県体操協会

２ 後  援  （財）広島県体育協会   広島県高等学校体育連盟体操専門部

         広島県中学校体育連盟体操専門部 広島県小学生体育連盟体操専門部

３ 期  日   令和 3年 2月 23 日（火）

４ 場  所   広島ジムフレンズ体操教室

         〒731-3164 広島市安佐南区伴東 4-2-29  ℡ 082-225-6601

５ 講  師   広島県体操協会 男子新体操審判部

６ 時  程

2/23（火）

9：30                13：00    16:20      16:30

受
付

開
講
式

講  義 休憩 講 義 質疑応答

７ 認定申請料・受講料

   当日は，2種・3種申請者および受講者すべて「受講料」の 1,000 円のみ徴収します。

    （各種申請料等につきましては Web 登録の後，各個人で振り込んでいただきます。）

８ 認定資格者  （１）３種は、競技経験を有し当該年度において満 16才以上の者。

         （２）２種は、満 18 歳以上で、3 種取得年度から 1 年以上経過した者で、公式

競技会で１回以上審判実務の経験を有する者。

９ 受講申込み  《受講申込書》

  受講希望者は、同封の受講申込書に必要事項を記入の上、申し込んでください。

  《送 付 先》

          〒731-3164 広島市安佐南区伴東 4-2-29  ℡ 082-225-6601

          広島ジムフレンズ体操教室

          Email アドレス hgym-rg＠hi3．enjoy.ne.jp

          FAX でも可   082-225-6601

《送 付 期 日》      2 月 14 日（日）

10 そ の 他  （１）持参品  ①筆記用具

                 ②男子採点規則 2015 年版（当日の購入はできません）

         （２）採点規則の購入について

必要な方は、事前に日本体操協会のホームページより購入してください。

            ○販売価格  5,200 円 ／ １冊

○申込方法  郵便局備え付けの『郵便振替用紙』をご利用ください。

         （３）2・3 種認定講習会受講者は、受講終了後登録申請手続きを Web 上で行っ

て下さい。

         （４）お問い合わせ  広島県体操協会 新体操委員会

                    部 長   三 宅 洋 始（広陵高等学校）

携帯 090-9416-6694

審判長   藤 原 祐 馬（三次高等学校）

携帯 090-9509-7295

新体操男子 2・3種公認審判員認定講習会
兼 審判規則伝達講習会
受 講 申 込 書

  お 名 前

  連絡先住 所  〒    -

           電話番号

  受講希望種別（次のいずれかに○をつけてください）

     （  ）男子新体操 2種認定講習会を受講します。

     （  ）男子新体操 3種認定講習会を受講します。

     （  ）男子新体操伝達講習会を受講します。

体操競技男子採点規則 2015 年版の購入について

必要な方は、日本体操協会ホームページより各自で申し込み，購入してください。